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Nagrody FNP 2008 przyznane

Laureatami w 2008 roku są:

w obszarze nauk humanistycznych i społecznych:
prof. dr hab. Stanisław Mossakowski z Instytutu Sztuki PAN w Warszawie za wszechstronną,
interdyscyplinarną monografię dotyczącą Kaplicy Zygmuntowskiej - czołowego zabytku sztuki
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polskiego i włoskiego Renesansu;

w obszarze nauk przyrodniczych i medycznych:
prof. dr hab. Jacek Oleksyn z Instytutu Dendrologii PAN w Kórniku za wkład w odkrycie
uniwersalnych biogeograficznych zależności między cechami roślin, istotnych dla zrozumienia
procesów ekologicznych w skali globalnej;

w obszarze nauk ścisłych:
prof. dr hab. Ryszard Horodecki z Instytutu Fizyki Teoretycznej i Astrofizyki Uniwersytetu
Gdańskiego za wkład w stworzenie podstaw informatyki kwantowej;

w obszarze nauk technicznych:
prof. dr hab. inż. Andrzej Jajszczyk z Katedry Telekomunikacji Akademii Górniczo-Hutniczej
w Krakowie za badania w zakresie teorii węzłów szybkich sieci telekomunikacyjnych, stanowiących
podstawę budowy Internetu nowej generacji.

Uroczystość wręczenia Nagród odbędzie się 5 grudnia br. na Zamku Królewskim w Warszawie.
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06-03-2025

Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.

 
06-03-2025

Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.

 
05-03-2025

Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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05-03-2025

Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.

 
05-03-2025

Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.

 
05-03-2025

Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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